
DETERMINAZIONE
n. 182 del 30/05/2022

Oggetto:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  QUOTA  ANNO  2022  PER  LA  CONVENZIONE  
DELL'UFFICIO ASSOCIATO INTERPROVINCIALE PER LA PREVENZIONE E RISOLUZIONE DELLE  
PATOLOGIE DEL RAPPORTO DI LAVORO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

• DCC N. 24 DEL 23.05.22 APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
PER IL TRIENNIO 2022-2024;

• DCC N. 25 DEL 23.05.22 APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 e 
RELATIVI ALLEGATI;

• DGC N. 49 DEL 23.05.22 APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) PER IL PERIODO 
2022-2024 - ASSEGNAZIONE RISORSE.         

CONSIDERATO che il Comune di Cesena, unitamente ad Anci Emilia Romagna ed all’Unione dei Comuni della 
Bassa Romagna e altri hanno costituito fin dal 2010 un ufficio associato interprovinciale per la prevenzione e 
la risoluzione delle patologie del rapporto di lavoro del personale dipendente;
VISTO che dal 1 gennaio 2015 l'Unione dei Comuni della Bassa Romagna é subentrata in qualità di Ente 
capofila del predetto Ufficio;
DATO ATTO CHE il  comune di Vigarano Mainarda ha aderito con Delibera del Commissario Straordinario 
assunti  i  poteri  del  Consiglio  Comunale,  n.  17  del  17706/1979 e  con la  Convenzione stipulata  in  data  
28/06/2021;
PRESO ATTO della comunicazione dell’Ufficio Associato Interprovinciale per la Prevenzione e Risoluzione delle 
Patologie del Rapporto di Lavoro, ns. prot. 17852 del 21/12/2021 avente ad oggetto: “preavviso cessazione 
anticipate gestione associata dell’ufficio” Prevenzione e Risoluzione delle Patologie del Rapporto di Lavoro” a 
far data dal 01/07/2022;
VISTA la nota ns. prot. 3710 del 14/03/2022 con la quale La Presidente dell’Unione dei Comuni della Bassa  
Romagna comunica che la cessazione della gestione associata suddetta viene prorogata al 31/12/2022 e che 
è possibile il rinnovo della convenzione sino a tale data;
VISTO il parere della Giunta Comunale in data 24/03/2022, concorde nel rinnovare la convenzione sino al  
31/12/2022;
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel;

DETERMINA

- di dare atto del rinnovo della convenzione per l’ufficio associato interprovinciale per la prevenzione e la 
risoluzione delle patologie del rapporto di lavoro del personale dipendente;

- di impegnare la somma di euro 450 sul cap. 250 “Contributi e trasferimenti” Missione 01 Programma 02:
- di corrispondere la somma di euro 450 imputando la spesa all’impegno di cui sopra a favore di 

UNIONE DEI COMUNI DELLA BASSA ROMAGNA

Determ. n. 182 del 30/05/2022 pag. 1/2



PIAZZA DEI MARTIRI, 1

48022 LUGO

C.F. E P.IVA 02291370399

CONTO TESORERIA UNICA 0305947

IBAN: IT 78 W 0100003245246300305947

di dare atto che ai  sensi  dell’art.6 bis della  Legge n.  241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett.e)  della  L.  n. 
190/2012,  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  nei  confronti  del  
responsabile del presente procedimento nonché Responsabile dell’adozione del presente provvedimento;

di  attestare la regolarità tecnica e la  correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del  
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Il Responsabile del Procedimento
(BARBI MONICA )

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la proposta di determinazione del SERVIZI ALLA PERSONA SOCIALI E SANITARI suestesa e 

ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 

del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 182 del 30/05/2022 pag. 2/2


